nos autos do Processo Licitatório n.º 030/2026, Dispensa de Licitação n.º 026/2026, em especial, o parecer técnico, 

autorizo a contratação da empresa AMAURI ALVES FERREIRA MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ: 

12.574.825/0001-07, no valor total de R$ 138,00 (cento e trinta e oito reais),  em face da habilitação jurídica regular e 

do valor ofertado, com fundamento no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. Nos termos do art. 10 do Decreto 

Municipal n.º 1.145/2023, por se tratar de contratação direta decorrente de dispensa em razão do valor com entrega

[...]

documentação que consta nos autos do Processo Licitatório n.º 031/2026, Dispensa de Licitação n.º 027/2026, em 

especial, o parecer técnico, autorizo a contratação da empresa ESSENCIA UNICA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 

24.622.133/0001-68, no valor de R$ 607,00 (seiscentos e sete reais), em face da habilitação jurídica regular e do valor 

ofertado, com fundamento no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. Nos termos do art. 10 do Decreto 

Municipal n.º 1.145/2023, por se tratar de contratação direta decorrente de dispensa em razão do valor com entrega

[...]

nos autos do Processo Licitatório n.º 032/2026, Dispensa de Licitação n.º 028/2026, em especial, o parecer técnico, 

autorizo a contratação da empresa IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SAO CARLOS, 

inscrita no CNPJ n.º 59.610.394/0001-42 no valor total de R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais),  em face da 

habilitação jurídica regular e do valor ofertado, com fundamento no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. Nos 

termos do art. 10 do Decreto Municipal n.º 1.145/2023, por se tratar de contratação direta decorrente de dispensa em